
 

 

COMUNE DI MAZZARINO 
Provincia di Caltanissetta 

 

 

  

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 53 DEL 20-04-2015 

 

,lì 23-04-2015 

 

 

Registro Generale n. 199 

 

Determinazione del Settore Primo 
 

N. 53 DEL 20-04-2015 

 

Oggetto: Liquidazione affidamento servizio per la copertura assicurativa RCTO 

Responsabilità Civile Verso Terzi anno 2015. 

 

L'anno  duemilaquindici addì  venti del mese di aprile,  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PRIMO 
 

PREMESSO  che l’A.C. con determina n. 72 del 29/10/2012 ha affidato  alla Società GPA 

S.p.A. iscritta al registro Unico degli Intermediari al n. B000098643, l’incarico di brokeraggio 

per i servizi di assistenza e consulenza per la gestione dei contratti assicurativi per la durata di 

anni tre dal 02/11/2012 al 01/11/2015; 

VISTA l’indagine di mercato comunicata dall’Assiteca S.p.a. con nota prot. n. 884 del 

19/01/2015 per la copertura Assicurativa per polizza RC verso terzi e verso i prestatori 

d’opera per l’anno 2015 a fronte di un premio annuo di €. 30.000,00.  

CONSIDERATO che l’offerta più vantaggiosa per l’Ente è risultata quella della Compagnia 

di Assicurazione Lloyd’s di Londra, che ha offerto il servizio assicurativo per la copertura 

RCT per un importo totale di €. 30.000,00; 

VISTA la Determinazione n. 6 del 29/01/2015 con la quale si è proceduto all'aggudicazione 

del servizio impegnando per la spesa €. 30.000,00 con imputazione sul bilancio 2015 in corso 

di formazione ; 

CONSIDERATO che il conseguente contratto assicurativo è stato effettivamente stipulato con 

la Compagnia di Assicurazione Lloyd’s di Londra con codice di polizza RCTO 

A2LIA01203G, Cig Z3212F6686; 

VISTO il vigente Regolamento Generale dei contratti; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 



  

Determinazione Settore Primo n.53 del 20-04-2015 Comune di Mazzarino 
 

Pag. 2 

VISTA la L.R. 48/91 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. 23/91; 

VISTO l'art. 184 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL.” ed in particolare gli art. 107 e 192; 

DETERMINA 

1. Di procedere, per le ragioni precisate in premessa, alla liquidazione del premio 

assicurativo relativo alla Polizza RCTO A2LIA01203G, C.i.g. Z3212F6686, 

emettendo apposito mandato di pagamento in favore della ASSITECA SPA per 

l'importo di €.30.000,00 mediante bonifico bancario con il codice IBAN IT 79Y 

03069 0921 71000000 68209; 

2. Prelevare la complessiva somma di €. 30.000,00 sul bilancio 2015 in corso di 

approvazione. 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 Il Responsabile del Settore 

 F.to SCEBBA LUIGI 

 



  

Determinazione Settore Primo n.53 del 20-04-2015 Comune di Mazzarino 
 

Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  23-04-2015  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to RAGUSA ROSETTA 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 23-04-2015    al 08-05-2015 

Lì  23-04-2015 

 Il Responsabile del Primo Settore 

 F.to SCEBBA LUIGI 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 Il Responsabile del Settore 

 SCEBBA LUIGI 

 


